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 سفره رانت خواران تحریم 
و فیلترینگ جمع می شود

عیســی کلانتری تاکید کرد: با آمدن پزشــکیان، 
ســفره برخی افراد و جریانات فاســد، رانت خوار 
و ویژه خــوار کــه از تحریــم و فیلترینگ و تنش، 
ســودهای کلانی کسب می کردند، برچیده خواهد 

شد.
وی گفت: امروز که پزشکیان تازه سر کار آمده باید 
مراقب باشیم که زمینه حل بحران ها فراهم شود نه 

اینکه بحران های تازه ای ایجاد شود.
کلانتری همچنین بــه اعتماد آنلاین گفت: وقتی 
جریانی در کشور وجود دارد که ایران را به سمت 
تحریم، فقر، عدم توســعه یافتگی سوق می دهد، 

باید نسبت به این نوع تحرکات حساس بود.
وی تصریح کــرد: ظاهرا اهداف مشــترکی میان 
رادیکال های ایرانی و دشمنان وجود دارد. مسئولی 
که در ایران تصمیمی اتخاذ می کند که در اثر آن، 
ظرفیت های آب زیرزمینی کشور از بین می رود در 
واقع به دشمنان کشور کمک می کند. سیاست های 
گســترش تحریم، سیاســت های گســترش فقر، 
افزایش آسیب های اجتماعی و... همگی در راستای 
منویات دشمنان و بر خلاف منافع ملی ایران است.

 حکم حبس “شروین حاجی پور” 
همچنان برقرار است

برداشــت اشــتباه از اطلاعیه قوه قضاییه همزمان 
با اظهارات ســخن گوی این قوه در نشست خبری 
دیروز، باعث گمراهی بســیاری از رسانه ها و مردم 

در خصوص حکم شروین حاجی پور شده است.
به گزارش انتخاب “شروین حاجی پور” که به سه 
سال و هشت ماه حبس محکوم شده بود چند روز 
پیش خبر داد که باید خود را برای اجرای حکم به 

دادگاه معرفی کند.
دیروز ابتدا خبری از مرکز رسانه قوه قضاییه باعث 
شــد این برداشت در میان مخاطبان جا بیفتد که 
گویی حکم دادگاه روین حاجی پور لغو شده است. 
با این حال ســاعتی بعد، اصغر جهانگیر، سخنگوی 
قوه قضاییه اعلام کرد کــه حاجی پور و وکلایش 
درخواســت تجدیدنظر نداده اند و اگر درخواستی 

ارائه ندهند، حکم او اجرا خواهد شد.
اطلاعیه قوه قضاییه و اظهارات سخن گو چه بود؟

قوه قضائیــه صبح پریــروز اعلام کرد کــه دادگاه 
تجدیدنظــر پــس از اعتراض شــروین حاجی پور 
نســبت به رأی دادگاه بــدوی، ایــن اعتراض را 
بررســی کرد و به دلیل اینکه مجازات های تکمیلی 
اشاره شده در رأی دادگاه بدوی را متناسب با حال 
متهم و جامعه تشــخیص نداده، آن ها را لغو کرد. 
همچنین قرار تعلیق نیمی از مجازات حبس اشــد 
او را نیز صادر کرد.سخنگوی قوه قضاییه هم دیروز 
در پاسخ به سوالی درباره حکم شروین حاجی پور 
و درخواست های اقشــار و افراد مختلف از رئیس 
قــوه قضاییه در رابطه با این حکم گفت: فرد مورد 
اشاره  برابر بررســی از دیوان عالی کشور تاکنون 
هیچ درخواســتی از ســوی وی یا وکلای او  برای 
اعاده دادرسی ثبت و ضبط نشده است و اگر نادم 
باشد و بخواهد از طریق اعاده دادرسی یا اختیارات 
رئیس قوه قضاییه اقدام کند، این فضا وجود دارد. 
اگر درخواســتی صورت نگیرد، حکم اجرا خواهد 
شــد.ماجرا آن اســت که در اطلاعیه مرکز رسانه 
قوه قضایی اشاره شده که »مجازات های تکمیلی« 
حکم شــروین حاجی پور لغو شده و نه کل حکم 
بدوی او.مجازات های تکمیلی مورد اشــاره همان 
»۲ســال ممنوعیت خروج از کشــور« اســت. در 
نتیجــه، جکم حبس حاجی پور برقرار اســت و او 

باید به زندان برود.

پوتین: تهران خویشتن داری کند
پوتیــن، رئیس جمهور  رویترز نوشــت: ولادیمیر 
روســیه، از ایران خواسته اســت تا به ترور رهبر 
حماس با خویشــتن داری پاسخ دهد و از حملات 

به غیرنظامیان اسرائیلی خودداری کند.
به گــزارش انتخاب، بــه گفته منابــع، این پیام 
دوشنبه)پریروز( توســط “سرگئی شویگو” یکی از 
هم پیمانان ارشد رهبر کرملین، در دیدار با مقامات 
ارشد ایرانی ابلاغ شد.دو منبع ایرانی که در جریان 
این ملاقــات در تهران بودند، بــه رویترز گفتند: 
تهران همچنین برای تحویــل جت های جنگنده 
سوخو سو-۳۵ ساخت روسیه فشار آورد. در مسکو، 
کرملین به درخواست برای اظهار نظر پاسخ نداد. 
خبرگزاری دولتی ریا روز سه شنبه گزارش داد که 
شــویگو گفته است او در ســفر خود به تهران در 
مورد ترور هنیه صحبت کرده است.دو منبع مطلع 
از موضوع جزئیات بیشــتری در مورد گفتگوها با 
شــویگو که پیش از این وزیر دفــاع بوده و در ماه 
مه به دبیر شورای امنیت روسیه منصوب شد، ارائه 
نکردند.آنها گفتند که سفر شویگو یکی از چندین 
راهی بود که مســکو برای انتقال پیام در ضرورت 

خویشتن داری به ایران استفاده کرده است.

حکم قضایی برای افسانه بایگان
“محمدرضــا اعتصام”حقوقــدان و یکی از وکلای 
“افســانه بایگان”  گفت: خانم افسانه بایگان بنا بر 
عنوان اتهامی »انتشار تصاویر مبتذل« ]حضور بی 
حجاب در اماکن عمومی و انتشــار عکس خود در 
شــبکه های اجتماعی[به پرداخت مبلغ دو و نیم 
میلیــون تومان جزای نقــدی، جایگزین و بدل از 
۹۱ روز حبــس تعزیری به عنوان مجازات اصلی و 
همچنین بــه ۱۸ ماه ممنوعیت از هرگونه فعالیت 
در فضای مجازی و منع خروج از کشــور به عنوان 

مجازات تکمیلی محکوم شده است.

چشم انداز

چرا پاسخ نظامی ایران به اسرائیل این 
بار چالش برانگیزتر خواهد بود؟

“زن رید” در هاآرتص نوشت: ایالات متحده همچنان در 
حال ارسال این سیگنال است که در صورت اقدام انتقام 
جویانه ایــران و حزب الله به تلافی دو ترور اخیر در کنار 
اسرائیل خواهد ایستاد. به رغم رابطه نه چندان دوستانه 
بین دو طرف، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در آخرین 
گفتگ وگوی تلفنی خود با بنیامنین نتانیاهو، نخست وزیر 
اســرائیل به وی قول داده که به تل آویو در دفع حملات 
موشــکی و پهپادی ایران کمک خواهد کرد.به گزارش 
سرویس بین الملل »انتخاب« در ادامه این مطلب آمده 
اســت: آمریکایی ها در حال تقویــت نیروهای خود در 
خاورمیانه هستند. دوشنبه )پریروز( ژنرال “مایکل کوریلا” 
فرمانده مرکزی ارتش آمریکا برای هماهنگی بیشتر این 
آمادگی ها به اسرائیل سفر کرد. مقام های دفاعی انتظار 
ندارند که ایران، حزب الله و دیگر سازمان های عضو محور 
مقاومت از وعده خود در باره گرفتن انتقام عقب بنشینند. 
آنها پیش بینی می کنند که حملات به زودی اتفاق خواهد 
افتاد و تمرکز آن بر تاسیســات نظامی و دفاعی واقع در 
شمال و مرکز اسرائیل خواهد بود.ارزیابی اطلاعاتی مبنی 
بــر اینکه ایران و حــزب الله در حال حاضر علاقه ای به 
شروع یک جنگ تمام عیار ندارند همچنان پابرجاست. 
اما نگرانی از این است که یک تبادل آتش بین دو طرف، 
یعنی حمله ایران، واکنش اســرائیل و تکرار این چرخه، 
موجب تشــدید تنشی شود که متوقف کردن آن دشوار 
باشد.“سید حسن نصرالله” دبیر کل حزب الله لبنان اخیرا 
تهدید کرده که اگر اسرائیل به بیروت حمله کند به تل آویو 
حمله خواهد کرد. اکنون دشوار می توان انتظار داشت که 
او از این تهدید خود عقب بنشــیند.اما حزب الله ممکن 
اســت از حمله به زیرساخت های اســتراتژیک اسرائیل 
نظیر ســکوهای گازی در دریای مدیترانه امتناع کند. 
زیرساخت های انرژی لبنان در برابر حمله نظامی بسیار 
آسیب پذیرند و حزب الله می داند که اسرائیل می تواند با 
حملات هوایی نسبتا ساده شبکه برق لبنان را برای مدتی 
طولانی از کار بیانــدازد.در رویارویی ماه آوریل، حزب الله 
از پیوستن به حملات ایران امتناع کرد. این بار حزب الله 
تهدید کرده که در این حملات مشــارکت خواهد کرد 
و حوثی ها هم قول مشارکت داده اند.این بدان معناست 
که حــزب الله با حملات احتمالــی از هر جهتی مواجه 
اســت؛ برخی از پرتابه ها ممکن است از سمت حزب الله 
در لبنان شــلیک شوند که نه تنها از نظر جغرافیایی در 
نزدیکی اسرائیل قرار دارد بلکه برخوردار از مقادیر زیادی 
موشــک، راکت و پهپاد است و برخی از آنها تسلیحاتی 
نقطه زن به شمار می روند. در نتیجه سامانه دفاع هوایی 
اسرائیل نسبت به ماه آوریل با چالش سخت تری مواجه 
خواهد شد. به رغم تهدیدات پر سر و صدای سخنگویان 
دولت اسرائیل، پاسخ تل آویو قطعا تا حدودی بستگی به 
موفقیت حمله ایران خواهد داشت. بر جا گذاشتن تخریب 
گسترده و به خصوص تلفات بالا احتمالا منجر به واکنش 
سخت اسرائیل خواهد شــد.در ماه آوریل اسرائیل یک 
حمله هوایی مشــخص به یک سامانه دفاع هوایی ایران 
انجام داد و بعدا گزارش شد که این حمله موجب تخریب 
یک بخش مهم از یک سامانه اس ۳00 این کشور شده 
که مسئولیت حفاظت از یکی از اماکن هسته ای ایران را 

بر عهده داشته است.
عدم اعتماد بین آمریکا و اسرائیل

این سومین باری است که از زمان آغاز جنگ غزه، آمریکا 
نیروهایش را برای دفاع از اسرائیل بسیج می کند. اکتبر 
سال گذشــته در جریان هفته نخست جنگ، بایدن به 
ایران هشدار داد که به حملات حماس نپیوندد و دو گروه 
ضربت را به همراه ناوهای هواپیمابر به دریای مدیترانه و 
دریای ســرخ اعزام کرد. دومین بار نیز در جریان حمله 

ایران در ماه آوریل این اتفاق افتاد.
بر اساس گزارش رسانه های اسرائیلی و آمریکایی، بایدن 
هفته گذشــته به نتانیاهو گفت که آمریکا این بار نیز به 
اسرائیل در برابر حملات مورد انتظار ایران کمک خواهد 
کرد. با این وجود، بایدن معتقد است که نتانیاهو با ترور 
هنیه در تهران تنها چند ساعت پس از ترور فواد شکر در 
بیروت وضعیت بحران فعلی منطقه را تشدید نموده است.

نویسنده مدعی شده اســت: این واقعیت که آمریکا در 
کنار اسرائیل ایستاده همچنین هشداری به ایران است 
که باید پاســخ خود را محدود ســازد تا از بروز ریسک 
رویارویی مســتقیم با ایالات متحــده و توانمندی های 
نظامی آن اجتناب نماید. ناخرسندی بایدن از ترورهای 
اخیر علاوه بر عصبانیت وی از نتانیاهو در خصوص تاخیر 
در دستیابی به توافق آزادسازی گروگان هاست. به گفته 
منابع آمریکایی، بایــدن نتانیاهو را متهم کرده که به او 
درباره توافــق دروغ گفته و علاقه ای ندارد که مذاکرات 
آتش بس را به سرانجام برساند.نتانیاهو می گوید خواهان 
یک توافق هست اما برای این کار شرایط سخت گیرانه تری 
تعیین کرده است. وی اصرار دارد که حضور اسرائیل در 
کوریدور نتزاریم که نوار غزه را به دو منطقه تقسیم می 
کند و کوریدور فیلادلفی که در امتداد مرز غزه و مصر قرار 
دارد تداوم یابد.در مقابل، مقام های ارشد دفاعی معتقدند 
اســرائیل باید بر سر برخی موارد کوتاه بیاید تا بتواند به 
توافق دســت یابد و جان گروگان هایی را که همچنان 
زنده هســتند نجات دهد. گفته می شود بیش از نیمی 
از ۱۱۵ گروگانــی که در غزه حضــور دارند، یا به دلیل 
مرگ در زمان بازداشت یا به دلیل کشته شدن در حین 
عملیات 7 اکتبر دیگر زنده نیســتند و تنها جنازه شان 
به غزه برده شده است.هر چه جنگ طولانی تر می شود 
)چهارشنبه دقیقا ده ماه از زمان حمله حماس به اسرائیل 
سپری خواهد شد( روشن تر می شود که اسرائیل همزمان 
درحال دنبال کردن دو هدف است: اول رویارویی نظامی 
با حماس که به تقابل با حزب الله لبنان و حوثی های یمن 
نیز کشــیده شده و اکنون ممکن است پای ایران نیز به 
شکلی مستقیم تر به آن باز شــود. دوم، تقابل شخصی 
نتانیاهو برای تداوم حیات سیاسی اش، تا از طریق باقی 
ماندن در قدرت، رسیدگی به اتهامات کیفری خود را کند 

و یا متوقف کند.

تحلیل

همدلی| امید  احســانی: تنــش در منطقه 
دامنه هــای جدیدی بــاز می کنــد. درحالیکه 
دوشنبه)پریروز( همه مســئولان چه در وزارت 
امور خارجه و چه در بخش های نظامی و امنیتی 
ایران بر پاســخ قاطع در قبال ترور “اســماعیل 
هنیه” در تهران ســخن گفته اند، اما باقری گفته 
است؛ ما باید از مولفه های گوناگون قدرت در این 
مسیر استفاده کنیم. او همچنین اشاره ای داشته 
به اینکه در سیاســت خارجی بن بست نداریم. با 
این حال تاکید کرده کــه به رغم پیام های رد و 
بدل شــده از اطراف، ایران در اتخاذ تصمیم برای 
پاسخ قاطعانه به ترور هنیه استوار است. در همین 
حال زمان حمله این بــار مبهم تر از وعده صادق 
به نظر می آید و به رغم گمانه زنی های رســانه ها 
این زمان در تعلیق قرار گرفته است. گویا عنصر 
غافلگیری و پاسخ متناسب درحالی که ایران گفته 
علاقه ای به ایجاد جنگ و بالا بردن سطح تنش 
ندارد را در دایره این تعلیق مورد ارزیابی قرار داد. 
در آن سو ادامه انتظار غربی ها و اسرائیلی ها برای 
پاســخ ایران هم با گمانه زنی های مستمر همراه 
است. از پنج شنبه، یک روز بعد از ترور تا دیشب، 
حدس های زیادی درباره زمان حمله به میان آمد 
که تا به حال هیچ یک با واقعیت های تصمیم در 
ایران هم خوانی نداشــته است. حمله گروهی و 
چندجانبه به اســرائیل از سوی یمن، حزب الله و 
ایران تا حمله مستقیم موشکی و پهپادی ایران به 
مراکز نظامی در مرکز اسرائیل همچنان در صدر 
حدسیات رســانه های غربی قرار گرفته است. از 
سوی دیگر برخی براین عقیده اند که ایران منتظر 
نشست وزرای امور خارجه کشورهای اسلامی در 
چهارشنبه)امروز( است تا با اتخاذ مواضع خود در 

این جلسه پاسخ خود را به مرحله اجرا بگذارد. 
دوشنبه)پریروز( ترامپ در گفت وگو با “ایدن راس” 
تهیه کننده پادکســت های سیاسی- اجتماعی 
گفته بود؛ از منابعی شنیده است که ایران بامداد 
سه شنبه مراکزی از اسرائیل را هدف قرار خواهد 
داد. با این وجود دوشنبه شب شبکه “المیادین” 
به نقــل از منابع خبری خود اعــلام کرد پایگاه 
“عین الاســد” هدف حمله پهپادی و راکتی قرار 
گرفته اســت. رویترز بلافاصله بعــد از این خبر 
این گونه روایــت کرد که  شــلیک دو راکت به 
سوی “عین الاسد” موجب زخمی شدن تعدادی 
از نیروهای آمریکایی شد. این در حالی است که 
آمریکا برای چندمین بار اعلام کرد که از طریق 
منابع دیپلماتیک بــه ایران پیام داده که افزایش 
تنش در منطقه به نفع تهران نیســت. همزمان 
در خبر دیگری اعلام شد که “آنتونی بلینکن” با 
همتای قطری خود گفت وگو کرده و پیام پرهیز 
از تنش داده است.همچنین “میتو میلر” هم گفته 

اســت ما از ایران می خواهیم اقدام دیگری نکند، 
چرا که ما از اسرائیل دفاع خواهیم کرد!

رد اخبار پیام رسانی
 سه شــنبه)دیروز( بعد از حمله راکتی به پایگاه 
عین الاســد “جو بایدن” و “کامــلا هریس” در» 
اتاق وضعیت «کاخ سفید آخرین مسائل مرتبط 
با تنش های ایران و اسرائیل را مورد ارزیابی قرار 
دادند. بنابر اعلام کاخ سفید، رئیس جمهور ایالات 
متحده  و معاونش در گزارشــی که از سوی تیم 
امنیــت ملی به آنها ارائه شــد، در جریان حمله 
به پایگاه عین الاســد قرار گرفتند. “سی ان ان” 
این گونه روایت کرده که بایدن قبل از این نشست 
با پادشــاه اردن صحبت و در تعامل برای کاهش 
تنش ها با او رایزنی کرده بود. این درحالی اســت 
که قبل از سفر وزیر امور خارجه اردن به ایران، یک 
روز قبل از حمله به پایگاه عین الاسد، برخی منابع 
خبری غربی این ادعا را مطرح کرده بودند که او 
حامل پیامی از طرف آمریکا و اسرائیل برای ایران 
است. اما هر دو کشور، ایران و اردن، این ادعا را رد 
کرده بودند.  “ایمن صفدی” وزیر امور خارجه اردن 
در ســفری کم سابقه به ایران با مقام های ایرانی 
دیدار کرده بود و خواســتار کاهش تنش ها شد. 
عبدالله دوم پادشــاه اردن نیز در تماس دوشنبه 
خود با جو بایدن بر لزوم کاهش تنش و نســبت 
به خشونت شهرک نشینان اسرائیل هشدار داده 
بود. در همین حال کاملا هریس در توئیتی بعد 
از جلسه اتاق وضعیت نوشت: در حالی که خودمان 
را برای دفاع از اســرائیل آماده می کنیم، در حال 
رایزنی برای کاهش تنش ها نیز هستیم. بایدن نیز 
بعد از این جلسه گفت: ما گزارش هایی در مورد 
تهدیدهای ایران و عوامل آن همچنین تلاش های 
دیپلماتیک برای کاهش تنش منطقه ای را دریافت 
کردیم. او همچنین گفته گام هایی را برای دفاع از 
نیروهایش بر می دارد، همین طور پاسخ به هرگونه 

حمله را در زمان و مکان دلخواه خواهد داد.
تنش ها میانجی ندارد؟

دقیقا مشخص نیســت که بطن پیام ها و نبض 
میانجیگری در دســت کیست، اما سفر ناگهانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه به ایران بعد 
از این اتفاقات نشان می دهد احتمالا این کشور به 
عنوان شریک راهبردی ایران نیز تاثیر مهمی بر 
رونــد کاهش تنش یا حمایت از ایران در صورت 
وقوع درگیری خواهد داشت. دوشنبه شب بعد از 
دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه با دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ایران، نیویورک تایمز ادعا 
کرد ؛روسیه تحویل دستگاه های رادار پیشرفته و 
تجهیزات دفاع هوایی به ایران را آغاز کرده است، 
نکته ای که از طرف رسانه های غربی به مهیا شدن 
ایران برای یک جنگ که ممکن اســت طولانی 

شود، تعبیر شد. در همین حال موضوع دیگری 
از طرف ایران و شــرکایش مورد بررســی است 
که ریشــه در حملات موشکی وعده صادق دارد. 
در حملات پهپادی و موشــکی ایران به اسرائیل 
برخی اخبار مبنی بر مشارکت کشورهای عربی در 
خنثی سازی حمله ایران مطرح شد. در آن زمان 
نه ایران و نه کشــورهای عربی سعی نکردند این 
موضوع را به یک مناقشه سیاسی در شرایط بحران 
تبدیل کنند . گذر سیاســی از این اتفاق با تایید 
و تکذیبیه ها صورت گرفت و کشــورهای عربی 
چراغ خاموش از کنار آن گذشتند. اما روز دوشنبه 
اخباری در این مسیر منتشر شد که نشان می دهد 
این موضوع در پاسخ ایران به اسرائیل مورد توجه 

دو طرف قرار گرفته است. 
رسانه ها اعلام کردند که  اردن به تهران و تل آویو 
اطلاع داده که اجازه استفاده از حریم هوایی خود 
را به آن ها نمی دهد. همچنین عربستان پیامی را 
به ایران رساند که »اجازه عبور هیچ جسم خارجی 

از طریق خاک خود را نمی دهد«.
اسکای نیوز عربی نوشت:  اردن به ایالات متحده، 
اسرائیل و ایران اطلاع داده که به هیچ وجه اجازه 
اســتفاده از حریم هوایی خــود را نخواهد داد.  
همزمان ســازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل نیز  
خبر داد که عربستان پیامی را به ایران رساند که 
“اجازه عبور هیچ جســم خارجی از طریق خاک 
خود را نمی دهــد و از خود دفاع می کند، نه از 

اسرائیل”.
راهبرد مقاومت فعال

 در همین حال دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
روسیه بعد از دیدارهای خود در تهران بلافاصله 
ایران را به مقصد آذربایجان ترک کرد، موضوعی 
که احتمالا با درگیری های پیش رو و اســتفاده 
اســرائیل از خاک آذربایجان بی ارتباط نیست. 
برخی منابع مدعی هستند که قصد وی هشدار 
دادن به باکو بــرای خودداری از هرگونه اقدام به 
نفع رژیم صهیونیستی است، چراکه صهیونیست ها 
در مــرز باکو با ایران حضور گســترده نظامی و 
اطلاعاتی دارند.گرچه تلاش ها برای کاهش سطح 
پاسخ گویی ایران و پرهیز از جنگ در جریان است، 
اما اینکه اشتباهات محاسباتی در این راه موجب 
بروز یک جنگ تمام عیار شــود نیز از نظرها دور 
نمانده اســت. با این حال “مسعود پزشکیان” در 
دیدار با دبیر شــورای عالی امنیت ملی روســیه 
اعلام کرد که ایــران علاقه مند به افزایش تنش 

در منطقه نیســت، اما ممکن اســت نتانیاهو از 
فرصت پاسخ گویی ایران به عنوان یک تهدید علیه 
سیاست مهار تنش استفاده کند. اسرائیلی ها در 
روزهای گذشته اینطور القا کرده اند که بعید نیست 
حمله ای پیش دستانه داشته باشند و یا بلافاصله 
به هر پاسخی از طرف ایران واکنش نشان دهند، 
نکته ای که از طرف ایران در محاسبات گنجانده 

شده است. 
رئیس عقیدتی و سیاســی سپاه گفته است »در 
برابر جبهه کفر سه راه بیشتر وجود ندارد؛ راه اول 
جنگیدن است که مصلحت ما نیست، زیرا ما به 
دنبال جنگ نبوده و نیستیم. راه دوم تسلیم شدن 
است که این هم خط بطلانی بر تمام پیروزی ها 
و موفقیت ها می کشد.در نهایت راه سوم ،راهبرد 
مقاومت فعال اســت؛ زیرا راهبــرد رهبر معظم 
انقلاب اسلامی نیز برای جهان اسلام و ملت های 

مسلمان همین راهبرد است.«
“علی ســعیدی” افــزود: رئیس دفتــر عقیدتی 
سیاســی فرماندهی معظم کل قــوا اظهار کرد: 
»هنر هوشمندانه رهبری این بود که یک جبهه 
چندملیتی را از مســلمانان خالص و وفاداران به 
آرمان های پیامبر اسلام )ص( و اهل بیت)ع( شکل 
دادند. این جبهه چندملیتی انقلابی شامل ایران، 
ســوریه، لبنان، عراق و یمن می شــود که امروز 
به عنوان یک جریان بالنده و پویا توانسته هم در 
برابر آمریکا در منطقه غرب آسیا بایستد و هم در 
برابر رژیم صهیونیستی ایستادگی کند و آن را در 
سخت ترین شرایط قرار دهد.« این گفته ها نشان 
می دهد ایران در نظر دارد که نحوه پاســخ گویی 
خود را طوری تنظیم کند که منجر به یک جنگ 
تمام عیار نشود اما بازدارندگی مورد نظر را داشته 
باشــد، موضوعی که تدارک آن در این شــرایط 
سیاسی و بین المللی چندان آسان نیست. با این 
وجــود تا لحظه تنظیم این گزارش، گمانه زنی ها 
درباره چگونگی پاسخ ایران ادامه دارد. اکونومیست 
می نویســد؛ ایران و حزب الله احتمالا پاســخی 
ترکیبی را برای اسرائیل مهیا کرده اند که می تواند 
غافلگیرانه باشد. عده ای نیز به یک دوره از حملات 
چند روزه به اسرائیل اشاره می کنند که با توجه 
به حجم بازخوردها شاید چندان منطقی نباشد. 
به هر حال ایران تا دیروز)ســه شــنبه( با تعلیق 
در زمان پاسخ سعی کرده هم مسیر دیپلماسی 
را برای پاسخ گویی خود مهیا کند و هم افزایش 

عنصر غافلگیری را در دستور کار داشته باشد. 

 گمانه زنی هادرباره حمله و تعلیق در مجازات
 در خدمت عنصرغافلگیری 

معمای پاسخ ایران
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همدلی| معــاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: دوســتانی که 
می گویند من قرآن بلد نیستم یادشان نیست که هنوز آن ها به دنیا 
نیامده بودند، ولی من جامع المقدمات درس می دادم.“محمدجواد 
ظریف” معاون راهبردی رئیس جمهور دوشــنبه شــب ۱۵ مرداد 
۱۴0۳ در گردهمایی »رسانه، تعامل و توسعه« در مجموعه ملاصدرا 
اظهار کرد: در قرآن آمده ما هیچ پیامبری نفرستادیم مگر اینکه با 
زبان مــردم خودش صحبت کند تا بتواند تبلیغ کند، یعنی هدف 
پیامبران، تبلیغ با زبان تحقیرکننده نباشد.به گزارش ایرنا، وی ادامه 
داد: در قرآن به موســی)ع( می گوید؛ با فرعون طغیانگر با زبان لیَِّن 
صحبت کنید شاید هدایت شود. البته امیدوارم باز نگویند قرآن را 
تحریف کرده. دوستانی که می گویند من قرآن بلد نیستم یادشان 
نیست که هنوز آن ها به دنیا نیامده بودند، ولی من جامع المقدمات 
درس می دادم.معاون راهبردی رئیس جمهوری افزود: قرار نیســت 
بگوییم تو ظالمی تو ستمگری؛ چه توقعی از این مخاطب داریم جز 
اینکه تلویزیون را خاموش کند یا اینکه این نفرتش از ما تشدید شود؟ 

در قرآن آمده دشنام ندهید به کسانی که دنیا را می خواند.
شدت با کفّار به باور است

ظریف گفت: شدت با کفار به زبان نیست به باور است قرار است با 
زبانی صحبت کنیم که موثر باشد این ها درس تبلیغات برای ما است 
چگونه می توانیم این جنگ روایت ها را بســازیم؟ اگر قرار است این 
روایت ها باشند که در تنازع با یکدیگر آینده را شکل بدهند، چگونه 
اطمینان حاصل کنیم که روایت ما بیشتر بر قلب ها و مغز ها بنشیند 
و بیشتر قلب ها و مغز ها را تسخیر کند، پیام رهبر انقلاب به جوانان 
آمریکایی به زبانی نوشته شده که جوان آمریکایی را جذب کند نه 
اینکه او را تحقیر کند، شــروع گفتگو با شنیدن است نه صحبت 
کردن.معاون راهبردی رئیس جمهور تصریح کرد: در قرآن در جایی 
که می گوید کفار از حیوان پایین ترند، می گوید گوشی برای شنیدن 
ندارند لذا باید کاری کنیم که بشوند نه اینکه پرده ای بر گوششان 
قرار دهیم، دنیا را رها کنید چرا هنوز نتوانستیم با بچه های خودمان 
زبان مشترک بیایم، چون اولا به آن ها گوش نمی کنیم و ثانیا با زبان 

تحقیرآمیز با آن ها صحبت می کنیم. باید این مشکل را حل کنیم 
مخصوصا در روابط بین الملل، نمی توانیم با زبانی صحبت کنیم که 

برای ما کف بزنند.
هنر مخاطب شناسی

ظریف گفت: مشــکل دیگری هم داریــم در کلاس روابط عمومی 
می گویند باید مخاطب شناسی داشته باشید و پیامتان را متناسب 
با او تبیین کنید. مشــکل این است که نمی توانیم مخاطب خود را 
انتخاب کنیم در مسجد با آمریکایی صحبت می کنید در نیویورک با 
مسجدی هم صحبت می کنید.وی ادامه داد: اتفاقا شروع گفت وگو با 
شنیدن است نه با صحبت کردن. قرآن شنیدن را مقدم بر اندیشیدن 
می داند، لذا قرار است ما آماده باشیم که بشنویم و به نوعی گفت وگو 
و صحبت کنیم که طرف مقابل برایش یک واقعیتی روشــن شود 
نه آن که از آن واقعیت متنفر شــود. در نتیجه از ابتدای صحبت ما 
پــرده و حجابی برابر خود قرار دهد که مثل آینه به آن بر بخورد و 
به صورتش منعکس شده و برگردد. معاون راهبردی رئیس جمهور 
گفت: در ارتباطات و روابط عمومی باید مخاطب شناسی داشته و 
مخاطب خود را بشناسیم و پیام خود را متناسب با مخاطب تعیین 
کنیم. مشکل این است که نمی توانیم مخاطب خود را انتخاب کنیم. 
ادامه در صفحه 5

هنوز به دنیا نیامده بودند من جامع المقدمات درس می دادم

کَل کَل"ظریف"بامخالفان ایدئولوژیکش

همدلی| ســخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه 
نظام جمهوری اسلامی ایران از همه ظرفیت های 
داخلی و بین المللی برای پاســخ به ترور شهید 
اســماعیل هنیه استفاده خواهد کرد، از تشکیل 
پرونده در ســازمان قضایی نیروهای مسلح خبر 
داد و گفــت: تاکنون در رابطه با این پرونده هیچ 
دســتگیری صورت نگرفته است.سخنگوی قوه 
قضاییــه با بیان اینکه نظام جمهوری اســلامی 
ایران از همه ظرفیت هــای داخلی و بین المللی 
برای پاسخ به ترور شهید اسماعیل هنیه استفاده 
خواهد کرد، از تشکیل پرونده در سازمان قضایی 
نیروهای مسلح خبر داد و گفت: تاکنون در رابطه 
با این پرونده هیچ دستگیری صورت نگرفته است.

به گزارش »انتخاب«، اصغر جهانگیر سه شــنبه 
در هشــتمین نشست خبری با اشاره به شهادت 
اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و 
شهید فواد شکر افزود: آنها در عملیات مذبوحانه 
و ددمنشانه رژیم صهیونسیتی به فیض شهادت 
نائل آمدند.وی خاطرنشــان کــرد: دولت جعلی 
اســرائیل وجود و بقای خود را مرهون ترورهای 
سازمان یافته و شرارت های بزرگ علیه انسان های 
مظلــوم دنبال کرده اســت و از این طریق رژیم 
منحوس صهیونیســتی بقای خــود را در انجام 
اظهار  می داند.جهانگیر  ناجوانمردانــه  ترورهای 
داشــت: امروز اســرائیل بیش از هر زمان دیگر 

علاوه بر محکومیت در افکار جهانیان، مرگ رژیم 
پوسیده خود را می بیند و از طرفی تنها راه نجات 
ملل مســلمان و حتی آزادگان جهان در مبارزه 
بی امان با ایــن رژیم خونخوار و بازگشــت این 
سرزمین ها به افراد اصیل آنها اعم از فلسطینیان 
مسلمان و ســایر ساکنان فلســطین است.وی 
با اشــاره به نقش آمریکا و حمایت این دولت از 
رژیم صهیونسیتی افزود: نقش آمریکا در حمایت 
و هدایت این رژیم شــیطانی غیرقابل انکار است 
و این مســأله تعقیب این دولت را از نظر حقوقی 
و کیفری در مجامع بین المللی فراهم می کند و 
نظام جمهوری اسلامی از این ظرفیت ها استفاده 
خواهد کرد.جهانگیر گفت: امروز آمریکایی ها در 
حالی که مدعی صلح طلبی در جهان هستند خود 
به عنوان سردمداران جنایت و حمایت از ترور و 
کودتا در دنیا شــناخته می شوند و نمونه بارز آن 
فاجعه بمباران هیروشیما ژاپن است که جنایت 
تاریخی توسط دولت وقت آمریکا علیه جهانیان 
به ثبت رســید و کشوری که سلاح اتمی داشت 
برای رسیدن به مقاصد خود هزاران زن و مرد را 
در هیروشیما و ناکازاکی را مورد هدف قرار داد و 

حیات را از آنان سلب کرد و یادآور این رخدادهای 
تاریخی برای همیشه رسواکننده مدعیان حقوق 
بشر آمریکایی است و زنده نگهداشتن این روزها 
برای حفظ حافظه تاریخــی ملل امری ضروری 
است.ســخنگوی قوه قضاییه در ادامه با اشاره به 
سالروز شــهادت شهید محمود صارمی خبرنگار 
ایرنا و روز خبرنگار اظهار داشت: به همه اصحاب 
رســانه تبریک می گویم.وی ادامه داد:رســانه به 
عنوان مهمترین موضوعات دنیا جدید شناخته 
می شــود و خبرنگاران. چشمان تیزبین جامعه 
هستند و با روشنگری به موقع سلامت جامعه را 
فراهم می کنند و به نوعی تنظیم گر روابط مردم و 

مسئولان هستند.
تشکیل پرونده در سازمان قضایی نیروهای 

مسلح
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره 
اقدام دســتگاه قضایی در رابطه با ترور شــهید 
هنیه گفت: دســتگاه قضایی مسلم است که در 
همه حوادث مشابه بلافاصله نسبت به تشکیل و 

تحقیقات اقدام می کند.
وی ادامه داد: بلافاصله پس از وقوع این حادثه با 

دستور رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح این 
موضوع در دستور کار قرار گرفت و پرونده قضایی 
تشکیل و تحقیقات آغاز شد و بازپرس دادسرای 
نظامی و دادستان نظامی تهران در محل حادثه 
حضور یافتند و مســتندات در حال جمع آوری 
اســت که به محض تکمیل اطلاع رسانی خواهد 
شد.سخنگوی قوه قضاییه در ادامه تصریح کرد: 
اکنون شایعات و گمانه زنی هایی در جراید و فضای 
مجازی در خصوص دستگیری ها مطرح است اما 
تا امروز در رابطه با این پرونده دستگیری صورت 
نگرفته و شایعات کذب است.جهانگیر اضافه کرد: 
مردم به شایعات که با هدف انحراف افکار عمومی 
و عمدتا ریشه خارجی دارد  توجه نکنند و مطالب 

را از طریق دستگاه های رسمی دنبال کنند.

سخنگوی قوه قضاییه:

رد شایعات درباره پرونده ترور هنیه


